город Москва

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТРОПАРЕВО-НИКУЛИНО

РЕШЕНИЕ

29.09.2022 года № 9/2

О проведении дополнительных

мероприятий по социально-

экономическому развитию района

Тропарево-Никулино города Москвы в

2022 г. по обустройству дорожно-

транспортной инфраструктуры района,

направленных на повышение

безопасности дорожного движения

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года

№ 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением

Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП «О дополнительных

мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы», на

основании обращения управы района Тропарево-Никулино от 14.09.2022 исх. № И-

1301/22, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому

развитию района Тропарево-Никулино города Москвы в 2022 году, согласно

приложению к настоящему решению.

2. Отменить решение Совета депутатов муниципального округа Тропарево-

Никулино от 29.08.2022 № 7/2 «О проведении дополнительных мероприятий по

социально-экономическому развитию района Тропарево-Никулино города Москвы в

2022 г. по обустройству дорожно-транспортной инфраструктуры района,

направленных на повышение безопасности дорожного движения».

3. Поручить главе управы района Тропарево-Никулино города Москвы Н. И.

Скворцову обеспечить реализацию мероприятий, указанных в п. 1 настоящего

решения.

4. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, управу района Тропарево-Никулино города

Москвы.

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и на официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального округа Тропарево - Никулино.

6. Контроль за выполнением решения возложить на главу муниципального

округа Тропарево-Никулино П.М. Щурова.

Глава муниципального округа

Тропарево-Никулино               П.М. Щуров

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Тропарево-Никулино от

29.09.2022 г. № 9/2

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района

Тропарево-Никулино города Москвы в 2022 году.

Установка ИДН, дорожных знаков, антипарковочных барьеров, нанесение

разметки на территориях общего пользования, прилегающих к

образовательным учреждениям района Тропарево-Никулино в 2022 году

№

п/п

№ школы Проводимые мероприятия

1 ГБОУ

«Школа на

проспекте

Вернадского

»

Знак 1.23 «Дети» повышенной информативности на желтом

фоне-10

Знак 8.2.1 «Зона действия» 100 метров- 5

Знак 5.19.2«Пешеходный переход»-1

Знак  5.20 «Искусственная неровность»-26

Знак 3.27 «Остановка запрещена»-2

ИДН  -2

Краевые элементы ИДН-18

Элементы ИДН (не краевые)-2

8.2.2. «Зона действия 30 метров»-2

3.28 «Стоянка запрещена»-2

8.5.4 «Время действия по рабочим дням с 08.00 до 19.00»-2

Разметка 1.25 под ИДН (АК-511 белая для дорожной разметки

(Быстросохнущая) – 1

2 ГБОУ

«Школа №

1543»

Знак 1.23 «Дети» повышенной информативности на желтом

фоне-10

Знак 8.2.1 «Зона действия» 100 метров-5

Знак  5.20 «Искусственная неровность»-6

Элементы ИДН (не краевые)-2

Знак 5.33 «Пешеходная зона»-6

Разметка 1.25 под ИДН (АК-511 белая для дорожной разметки

(Быстросохнущая) -1

3 ГБОУ

«Школа №

875»

Знак 1.23 «Дети» повышенной информативности на желтом

фоне-8

Знак 8.2.1 «Зона действия» 100 метров-4

Знак 5.19.2«Пешеходный переход»-1

Знак 5.19.1«Пешеходный переход»-1

Знак  5.20 «Искусственная неровность»-8

ИДН -3

Элементы ИДН (не краевые)-2

Разметка 1.14.1  под пешеходный переход и ИДН (АК-511белая

для дорожной разметки (Быстросохнущая) -1

4 ГБОУ

«Школа

1317»

Знак 3.24 «Ограничение максимальной скорости» 20 км/ч-1

Знак 1.23 «Дети» повышенной информативности на желтом

фоне-1

Знак 8.2.1 «Зона действия» 100 метров-1

Знак  5.20 «Искусственная неровность»-4

Знак 3.27 «Остановка запрещена»-1

8.24 «Работает эвакуатор»-2

8.2.2. «Зона действия 30 метров»-2

8.5.4 «Время действия по рабочим дням с 08.00 до 19.00»-1

Антипарковочные барьеры- 3

5 ГБОУ

«Школа №

1329»

Знак 5.19.2«Пешеходный переход»-2

Знак 5.19.1«Пешеходный переход»-2

Знак 1.23 «Дети» повышенной информативности на желтом

фоне-2

ИДН -1

Элементы ИДН (не краевые)-1

Знак  5.20 «Искусственная неровность»-3

Разметка 1.25 под ИДН (АК-511 белая для дорожной разметки

(Быстросохнущая) – 1

6 ГБОУ

«Школа №

14»

Элементы ИДН (не краевые)-1

Знак  5.20 «Искусственная неровность»-5

Знак 1.23 «Дети» повышенной информативности на желтом

фоне-1

Знак 8.2.1 «Зона действия» 100 метров-1

Знак 3.1«Въезд запрещен»-1

Знак 5.6 «Конец дороги с односторонним движением»-1

ИДН-4

Разметка 1.25 под ИДН (АК-511 белая для дорожной разметки

(Быстросохнущая) – 1

7 ГБОУ

«Школа №

1741»

8.2.2. «Зона действия 15 метров»-1

Знак  5.20 «Искусственная неровность»-10

ИДН -2

Элементы ИДН (не краевые)-2

Знак 1.23 «Дети» повышенной информативности на желтом

фоне-2

Знак 8.2.1 «Зона действия» 100 метров-2

Знак 3.27 «Остановка запрещена»-3

8.24 «Работает эвакуатор»-4

8.2.2. «Зона действия 5 метров»-2

Разметка 1.25 под ИДН (АК-511 белая для дорожной разметки

(быстросохнущая) – 1

8 ГБОУ

«Школа №

843»

Элементы ИДН (не краевые)-1

Знак 1.23 «Дети» повышенной информативности на желтом

фоне-8

Знак 8.2.1 «Зона действия» 100 метров-4

Знак  5.20 «Искусственная неровность»-6

                             Итого                      1 748 393,54 руб.